
           

     AYUNTAMIENTO
ALHAURIN DE LA TORRE
              ( M A L A G A )
              
                      Nº Entidad Local 01-29007-5
                            C.I.F. P-2900700-B

ANUNCIO

En el BOP de Málaga n.º 187, de 1 de Octubre de 2025, se ha publicado el acuerdo 
adoptado por Decreto nº 4452, de 16 de Septiembre de 2025, por el que se aprueba el listado 
provisional y definitivo de admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la constitución de 
una bolsa de trabajo de Ingenieros/as de Camino, Canales y Puertos, así como fecha de examen, 
que se transcribe a continuación:

“DECRETO 

En el BOP de Málaga n.º 95, de 21 de Mayo de 2025, se han publicado las bases 
selectivas aprobadas por Decreto de Alcaldía nº 1894, de 25 de Abril de 2025, por las que se 
regirá el proceso selectivo para la constitución de una bolsa de trabajo de Ingenieros/as de 
Camino, Canales y Puertos del Ayuntamiento de Alhaurín de la Torre, así como en el Tablón de 
Anuncios electrónico de la página web del Ayuntamiento y en la pestaña de procesos selectivos 
(www.alhaurindelatorre.es) en fecha 22 de Mayo de 2025.
 
 En el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía nº 130, de 09 de junio de 2025, se publica 
anuncio de dicha convocatoria, iniciándose al día siguiente el cómputo de los 20 días hábiles de 
plazo de presentación de solicitudes para participar en dicho proceso.       
           

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes de solicitudes, en base a lo que antecede 
y en virtud de la delegación conferida por Decreto de Alcaldía n.º 3617 de 19 de Junio de 2023, 

DISPONGO

PRIMERO.- Aprobar el siguiente listado provisional de admitidos y excluidos en el 
proceso selectivo para la constitución de una bolsa de trabajo de Ingenieros/as de Camino, 
Canales y Puertos.

Aspirantes admitidos 
3080*****             BARQUERO ZAFRA MARIA INMACULADA
748796***             ORTIZ MARTIN JUAN FERNANDO

C
S

V
: 

07
E

90
02

98
E

4E
00

E
6J

5T
6G

6T
3C

7

CVE: 07E900298E4E00E6J5T6G6T3C7

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
MANUEL LOPEZ MESTANZA-Alcalde por Sustitución  -  01/10/2025

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  01/10/2025 12:48:33

EXPEDIENTE:: 2024PS-00006

Fecha: 05/11/2024

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO
GENERAL

C
S

V
: 

07
E

90
02

98
E

89
00

P
3W

6R
3Y

1I
8R

3

CVE: 07E900298E8900P3W6R3Y1I8R3

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO JAVIER MARIN CORENCIA-SECRETARIO ACCIDENTAL  -  01/10/2025

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  01/10/2025 13:54:49

FIJESE EN EL TABLON DE ANUNCIOS

EXPEDIENTE:: 2024PS-00006

Fecha: 05/11/2024

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO
GENERAL



           

     AYUNTAMIENTO
ALHAURIN DE LA TORRE
              ( M A L A G A )
              
                      Nº Entidad Local 01-29007-5
                            C.I.F. P-2900700-B

**1*50***             PEREZ BARDISA ANA
75***97**             TORIBIO DIAZ INMACULADA CONCEPCION

SEGUNDO.- Elevar dicho listado a definitivo dada cuenta que no existen solicitudes 
que adolezcan de deficiencia, y por consiguiente, no es necesario acordar plazo de subsanación.

TERCERO.- Nombrar a los miembros que formarán parte del tribunal calificador del 
proceso selectivo, quedando constituido de la siguiente forma:
Presidente Titular:  Aurelio Atienza Cabrera (Funcionaria de Carrera, Grupo A1, del 
Ayuntamiento de Alhaurín de la Torre).

Secretaria Titular: Alfonso Moreno Olmedo (Funcionario de Carrera, Grupo A1, del 
Ayuntamiento de Alhaurín de la Torre).

Vocales Titulares: Raul Bullejos Hita (Funcionaria de Carrera, Grupo A1, del Ayuntamiento de 
Alhaurín de la Torre), Jorge Castro Marín (Funcionaria de Carrera, Grupo A1, del Ayuntamiento 
de Alhaurín de la Torre),  Maria Soledad Valenzuela Sainz (Funcionario de Carrera, Grupo A1, 
del Ayuntamiento de Alhaurín de la Torre), Manuel González Lamothe (Funcionaria de Carrera, 
Grupo A1, del Ayuntamiento de Alhaurín de la Torre).  

Presidente Suplente: Matilde Benítez Reguera (Funcionaria de Carrera, Grupo A1, del 
Ayuntamiento de Alhaurín de la Torre).

Secretario Suplente: Francisco Javier Marín Corencia  (Técnico de Administración General, 
Funcionario de Carrera, Grupo A1, del Ayuntamiento de Alhaurín de la Torre)

Vocales Suplentes: Ana Rosa Luque Díaz (Funcionaria de Carrera, Grupo A1, del Ayuntamiento 
de Alhaurín de la Torre), Maria Isabel Peña Martínez (Funcionario de Carrera, Grupo A1, del 
Ayuntamiento de Alhaurín de la Torre), Sandra Galeote Quecedo (Funcionario de Carrera, Grupo 
A1, del Ayuntamiento de Alhaurín de la Torre), María Angeles López Marcet, (Funcionario de 
Carrera, Grupo A1, del Ayuntamiento de Alhaurín de la Torre)

CUARTO.- Fijar la fecha del ejercicio teórico y práctico de la fase oposición el 
próximo día 22 de Octubre de 2025 a las 10:00 horas en el salón de actos del Centro de la 
Mujer (C/ Caldera s/n), debiendo venir provistos los aspirantes exclusivamente de DNI, NIF, 
pasaporte o permiso de conducir y bolígrafo azul.

C
S

V
: 

07
E

90
02

98
E

4E
00

E
6J

5T
6G

6T
3C

7

CVE: 07E900298E4E00E6J5T6G6T3C7

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
MANUEL LOPEZ MESTANZA-Alcalde por Sustitución  -  01/10/2025

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  01/10/2025 12:48:33

EXPEDIENTE:: 2024PS-00006

Fecha: 05/11/2024

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO
GENERAL

C
S

V
: 

07
E

90
02

98
E

89
00

P
3W

6R
3Y

1I
8R

3

CVE: 07E900298E8900P3W6R3Y1I8R3

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO JAVIER MARIN CORENCIA-SECRETARIO ACCIDENTAL  -  01/10/2025

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  01/10/2025 13:54:49

FIJESE EN EL TABLON DE ANUNCIOS

EXPEDIENTE:: 2024PS-00006

Fecha: 05/11/2024

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO
GENERAL



           

     AYUNTAMIENTO
ALHAURIN DE LA TORRE
              ( M A L A G A )
              
                      Nº Entidad Local 01-29007-5
                            C.I.F. P-2900700-B

QUINTO.- Publicar el presente acuerdo en el Boletín Oficial de la Provincia de Málaga, en el 
Tablón de Anuncios electrónicos de la página web municipal  y en la pestaña de Procesos 
Selectivos (www.alhaurindelatorre.es).

En Alhaurín de la Torre a la fecha de la firma electrónica. La Concejala Delegada de Personal y 
RRHH Fdo.: María del Pilar Conde Maldonado”

Alhaurín de la Torre a la fecha de la firma electrónica

El Alcalde por sustitución
(nombramiento mediante Decreto nº.4671, de 01/10/25)

Fdo.: Manuel López Mestanza

C
S

V
: 

07
E

90
02

98
E

4E
00

E
6J

5T
6G

6T
3C

7

CVE: 07E900298E4E00E6J5T6G6T3C7

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
MANUEL LOPEZ MESTANZA-Alcalde por Sustitución  -  01/10/2025

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  01/10/2025 12:48:33

EXPEDIENTE:: 2024PS-00006

Fecha: 05/11/2024

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO
GENERAL

C
S

V
: 

07
E

90
02

98
E

89
00

P
3W

6R
3Y

1I
8R

3

CVE: 07E900298E8900P3W6R3Y1I8R3

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO JAVIER MARIN CORENCIA-SECRETARIO ACCIDENTAL  -  01/10/2025

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  01/10/2025 13:54:49

FIJESE EN EL TABLON DE ANUNCIOS

EXPEDIENTE:: 2024PS-00006

Fecha: 05/11/2024

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO
GENERAL


